Querit. Utz in omnib⁹ eodē mō ti sumit sur suz z teorsuz. Dōm q̄ nō. qz in quibusdā rebus sumitūt differētē positionū quo ad nos. in qbusdā at fīm naturā rei. z in vtrīq̄ est dñm. Unū quo ad nos sumit dñne positionū triplicē. s̄z p̄ utrapositiōz. z p̄ con trapositionē. z p̄ simile positiōz. Per utrapositionē hoc dicit dñx qd̄ ponit uita textū nostrā. Et hoc sinistru qd̄ ponit iuxta sinistru nostrā. Per ḥpositionē sicut in imagine resultate in speculo. qz in imagine hoc d̄r textū qd̄ cōtraponit dextro nostro. Et hoc sinistru qd̄ p̄ponit sinistro nostro. Et hoc iō est. qz imago in speculo h̄rio mō resultat i speculo qz in imaginib⁹ sive statu illa manus d̄r dextera q̄ habet similitudinē cī dextra nostra. Dicuntur at sumi dñne positionūz q̄ ad nos q̄ p̄tes rei in quib⁹ sunt tales dñne non distinguntur fīm diuerſas virtutes. Qn at p̄tes sumunt fīm diuerſas brutes. tunc sumunt dñne positionūz fīm natūrā rei in talī re. sicut p̄t in hoīe. qz alia ē virtus in hoīe fīm sursuz teorsuz ante retro dextaz et sinistraz. sed hoc non est in statua. Alio mō inueniunt dñne positionūz fīm naturām rei. z tunc differētē inueniunt dñne positionūm in celo in vñuerso corruptibili s̄z in elemētis et in aiatis. In celo inueniunt sex dñne; positio-

hunc fum q̄ pres hñt alia & alia influentiam ad influentiam aie nobilis. & ideo i celo sumuntur ille drne que sunt fum diuersas virtutes i diuersis ptibus. Estenī alia virtus in polo articulo et antartico fum quas sumit sursuz & dorsuz. Itē est alia virtus in oriente & occidente fum quas sumuntur dextrā & sinistrā. Itē alia est virtus i medie et septentrione fum q̄s sumuntur an & retro. sicut p̄t scđo celi. Sed i vniuerso corruptibili sicut in elemētis sumit sursuz & dorsum fum motū localē graui & leui. Sed in aiatī sumit iste drne positionē fum opa vitalia. sumuntur enī sursuz & dorsuz fum motū alimenti. q̄z hoc ē sursuz vbi aiatuz recipit nutrimentuz. et hoc est dorsuz vbi nutritur supflua. Sed an et retro sumuntur fum motū sensatōis. q̄z hoc ē ante vbi viget sensus. & hoc ē retro vbi non vident sensus. Sed dext̄ & sinistr̄ sumuntur fum motū localē in aiali. q̄z hoc est dext̄ vbi naturaliter incipit motus. Et hoc sinistr̄ vbi naturaliter desinit motus. Ex q̄bus p̄z in quib⁹ inueniuntur iste drne positionē. q̄z in oib⁹ hñtibus nutritōes inueniuntur sursuz & dorsuz. & i oib⁹ hñtibus sensuz ante & retro. & in oib⁹ habentib⁹ motū localē dext̄ & sinistr̄. In quibus at si inueniuntur sicut i pfectis aialibus ibi etiā inueniuntur om̄s drne positionē. Se cūda rō est. si in aliq̄ viuēte sunt sil ignis & terra. tunc seq̄tur q̄ hoc viuēs nō possit permanere in sua p̄sistētia. Qd̄ sic p̄bat. q̄z ignis & terra sunt hñria. & naturaliter mouetur ad contraria loca nisi aliqd̄ cōtineat ea. op̄z ḡ aliquid pone re in viuēte qd̄ p̄tinet illa hñria sicut aia. ḡ aia d̄z dici cā augmentatōis nō ignis & terra.

Arguit. Nutrimenta mouetur dorsuz. salte grossiora subtiliora sursuz. ḡ seq̄t q̄ et natura terre & ignis fiat nutritō. Dōm q̄ dispositio nutritōe fum calidū & frigidū subsernit bene nutritōni. q̄z grossiora p̄ grossiora nutritēta nutriti. tñ nutritōis cā non est dispositio nutritōe sed aia que mittit nutritēta ad diuersa loca.

Widetur autēz qui

Hic ponit scđs error circa aia vegetatiāz qui est Democriti q̄ dixit q̄ nutritō & augmentatio sunt a natura ignis & n̄ p̄ aia vegetatiā. Dif fert ḡ hec opinio ab opinione Empedoclis q̄ ip̄e dixit nutritōe fieri ab igne & terra sil. Sz Democritus dicit nutritōe fieri soln ab igne. Et hoc sic p̄bat. q̄z nutritō & augmentatio sunt p̄ calorē naturalē. oport̄ ei alimetum decoqui autēz vniā substātē aliti. sed calor ē ab igne

ignis est cā nutritōis & augmentatōis.

Hic autem concav

Hic Areto. reprobat istū errorē Democriti. & dicit q̄ ignis sive calor ignis ē bene cōcausa. i. instrumentalis cā nutritōis. q̄z sicut dictū ē. ne cesset cōcurrere calorē ad nutritōes. sed non p̄t dici q̄ ignis sive calor sit p̄ncipalē cā nutritōis & augmentatōis. q̄z tñ viuēs naturaliter accipet quācumq̄ indeterminataz q̄titates per nutrimentū. q̄z ignis crescit i infinitū apposito p̄bustibili. s̄ h̄ est impossibile. Qz oīm natura cōstantiū certus ē tñm⁹ magnitudinis et augmenti. Est ḡ talē certitudo sive determinatō q̄titatis nō ab igne. q̄z ignis fum se non h̄z certū terminū est. ḡ ab aia. determinare ḡ rem non spectat ad materiā que est de se incerta sed spectat ad formā que est de se determinata & pfecta

Arguit. Entia naturalia sunt determinata ad minimū & maximū. p̄mo p̄hoz. ḡ non p̄t ignis crescere in infinitū. Dōm q̄ ignis cap̄t tripliciter. Uno mō ex pte sive materie. & sic ignis nō p̄t creare in infinitū. q̄z est determinata materia i vniuerso q̄ est ignibilis q̄z materia que p̄t fieri ignis est materia elemētorū et microz. & supposito q̄ illa esset p̄uersa i ignē adhuc ignis ēt finitus. Alio mō cap̄t ignis fum q̄ est p̄ totius vniuersi. & sic iterū non p̄t esse infinitus. Et hoc iō q̄ si ignis esset infinitus tñc destrueret totum vniuersuz. q̄z conuerteret om̄s pres vniuersi i sua naturaz. Et q̄ vniuersuz p̄sistit in ordine partū diuersarū sic cessaret vniuersuz & soluz esset ignis. Tertō mō cap̄t ignis ex pte sive forme & sic ignis nō habet determinationē ad certā q̄titatez. & sic locatur hic Areto. sic autē h̄z omne aiatuz materiam determinate q̄titatis. q̄z in aiatī non p̄t ḡ materia indeterminate q̄ta q̄z si ēt indeterminate q̄ta tñc aia nō informaret illā materiā. Exempli grā. Repugnaret hoī ex pte aie huāne q̄ sive corpus ēt indeterminate q̄titatis. q̄z n̄ haberet operationes suas. sed h̄ non repugnat ignis ex pte sive forme nō restringitur ad certā materiā seu ad certā q̄titatē materie. Intellectus ḡ textus ē. q̄ ignis crescit i infinitū ex pte sive forme. q̄z non repugnat sive forme q̄ sit in materia indeterminate q̄ta. sed aiatā req̄runt certā materiā ex pte forme. Etiaz dōm q̄ ista p̄pō est cōditionalis c̄ ambe ptes sunt false. & tñ tota cōditionalis est p̄a sicut illa. si asin⁹ volaret tē. cui⁹ ambe ptes sunt false. & tñ tota cōditionalis est p̄a. Siliter etiā si igni apponere p̄bustibile infinitū ignis cresceret i infinitū